SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Resultado Preliminar do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria 0001/2024
EEEP SANDRA CARVALHO COSTA – Jijoca de Jericoacoara

O  Diretor  Escolar  da  EEEP SANDRA CARVALHO  COSTA,  INEP 23277491,  no  uso  de  suas
atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 006/2022/SEDUC de 22 de abril de 2022 e,
CONSIDERANDO  o  regulamentado  na  Portaria  Nº  0001/2024  -  EEEP SANDRA CARVALHO
COSTA de  08 de janeiro de 2024,  torna público o Resultado preliminar de todos os CANDIDATOS
Aprovados no Processo Seletivo.

Grupo  “A”  -  CANDIDATOS  HABILITADOS  DE  ACORDO  COM  HABILITAÇÃO  EXIGIDA
PARA A FUNÇÃO DE PROFESSOR DE ACORDO COM O ANEXO I, EDITAL 006/2022.

Disciplina: Língua Portuguesa
Ord

Inscrição
Nome Candidato em
ordem crescente da
classificação final

Disciplina
de

Inscrição

Nota final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificaçã
o final na

seleção em
ordem

crescente
1 Jose Jenkis Da Silva

Oliveira
Língua

Portuguesa
27 5,0 32 1º

2 Francisco Bruno
Oliveira

Língua
Portuguesa

NÃO
COMPARECEU

 - - -

3 Thais Tainara Silva Língua
Portuguesa

NÃO
COMPARECEU

- - -

Disciplina: Educação Física
Ord

Inscrição
Nome Candidato em
ordem crescente da
classificação final

Disciplina
de

Inscrição

Nota final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificaçã
o final na

seleção em
ordem

crescente
1 Evandro Ximenes

Aguiar Freire
Educação

Física
30 10,0 40 1º

2 Mailson Fonteles Vera
Cruz

Educação
Física

27 6,0 33 2º

3 Francisco Jackson de
Sousa Linhares

Educação
Física

24 8,5 32,5 3º

4 Antonio Almir
Damascena Melo

Educação
Física

NÃO
COMPARECEU

- - -

Disciplina: Espanhol/Arte
Ord

Inscrição
Nome Candidato em
ordem crescente da
classificação final

Disciplina
de

Inscrição

Nota final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificaçã
o final na

seleção em
ordem

crescente
1 Francisco Bruno

Oliveira
Espanhol/

Arte
NÃO

COMPARECEU
- - -

Disciplina: Matemática
Ord

Inscrição
Nome Candidato em
ordem crescente da
classificação final

Disciplina
de Inscrição

Nota final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificaçã
o final na

seleção em
ordem

crescente
1 Wesley Carlos Ferreira

Souza
Matemática 30 7,0 37 1º

2 Fernando Rodrigues
Nascimento

Matemática 26 8,5 34,5 2º

3 Paulo Roberto Ferreira
Frota

Matemática 25 8,5 33,5 3º

4 André Luiz Rocha Matemática 23 10,0 33 4º
5 Francisco José dos

Santos
Matemática 20 12,5 32,5 5º

6 José Ivo Sousa Tabosa Matemática 20 9,0 29 6º
7 Maria Francielma

Souza de Vasconcelos
Matemática 20 4,5 24,5 7º

8 Raimundo Fernandes
da Silva

Matemática NÃO
COMPARECEU

- - -

Disciplina: Física
Ord

Inscrição
Nome Candidato em
ordem crescente da
classificação final

Disciplina
de

Inscrição

Nota final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificaçã
o final na

seleção em
ordem

crescente
1 André Luiz Rocha Física 23 10,0 33 1º

2 Gustavo Rai De
Freitas

Física 27 2,0 29 2º

3 Felipe Flávio
Vasconcelos Feijão

Física 20 8,5 28,5 3º

4 Raimundo Fernandes
Da Silva

Física NÃO
COMPARECEU

- - -

5 Beatriz Bispo de
Araújo

Física NÃO
COMPARECEU

- - -

6 Stefânia de Araújo
Ferreira

Física NÃO
COMPARECEU

- - -

7 Clézio  Rodrigues do
Nascimento

Física NÃO
COMPARECEU

- - -

Disciplina: Química
Ord

Inscrição
Nome Candidato em
ordem crescente da
classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificaçã
o final na

seleção em
ordem

crescente
1 Francisco Valmiller

Lima de Oliveira
Química 30 10,0 40 1º

2 José Ivan Cruz Química 27,5 10,0 37,5 2º
3 Gabriela Pinto dos

Santos
Química 27 10,0 37 3º

4 Tamires  de Araújo
Fortunato

Química 26 8 34 4º

5 Cleocydávila
Rodrigues Silva

Química 14 - - DESCLAS
SIFICADA

6 Katiane Régia de
Menezes

Química 14 - - DESCLAS
SIFICADA

,Disciplina: Biologia
Ord

Inscrição
Nome Candidato em
ordem crescente da
classificação final

Disciplina
de

Inscrição

Nota final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificaçã
o final na

seleção em
ordem

crescente
1 Lucas Matheus

Miranda Sousa
Biologia 30 7,0 37 1º

2 Gilvan Odécio da Biologia 23 10,0 33 2º

Silva
3 Mayra Thalia Prado

Lopes
Biologia 24 3,5 27,5 3º

4 Maria Regina de
Vasconcelos Fonteles

Biologia 23 0 23 4º

5 Aline de Albuquerque
Ferreira

Biologia 14 - - DESCLAS
SIFICADA

6 Bruna Oliveira de
Mesquita

Biologia NÃO
COMPARECEU

- - -

7 Ana Cíntia
Nascimento de Sousa

Biologia NÃO
COMPARECEU

- - -

Disciplina: Geografia
Ord

Inscrição
Nome Candidato em
ordem crescente da
classificação final

Disciplina
de

Inscrição

Nota final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificaçã
o final na

seleção em
ordem

crescente
1 Maria Rosane da Cruz Geografia 30 11,0 41 1º
2 Michele Lima de

Oliveira
Geografia 22 10,0 32 2º

3 José Edivandir Barros Geografia 13 - - DESCLAS
SIFICADO

4 Antônia Edna Faustino Geografia NÃO
COMPARECEU

- - -

5 Paula Mirelle  Chaves
Costa

Geografia NÃO
COMPARECEU

- - -

Disciplina: Filosofia
Ord

Inscrição
Nome Candidato em
ordem crescente da
classificação final

Disciplina
de

Inscrição

Nota final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificaçã
o final na

seleção em
ordem

crescente
1 Santiago Pontes Freire

Figueiredo
Filosofia 29 12,5 41,5 1º

2 Cayo de Sousa Alves Filosofia 30 10,0 40 2º
3 Francisco Allysson

Alves da Silva
Filosofia 30 5,5 35,5 3º

4 Marcos Hilton de
Santana

Filosofia 28,5 6,5 35 4º

5 Maria do Socorro
Rodrigues dos Santos

Filosofia 25 10,0 35 5º

6 Francisco Mairton
Lima

Filosofia 28 6,5 34,5 6º

7 Carla Diranir Ferreira
Menezes

Filosofia 22 5,5 27,5 7º

8 João Luiz Costa da
Silva

Filosofia NÃO
COMPARECEU

- - -

9 Manoel Auriélio de
Carvalho Lopes

Filosofia NÃO
COMPARECEU

- - -

Grupo "B" - CANDIDATOS HABILITADOS NAS SITUAÇÕES EXCEPCIONAIS DE ACORDO
ANEXO I, EDITAL 006/2022.

Disciplina: Filosofia
Ord

Inscriç
ão

Nome Candidato em
ordem crescente da
classificação final

Disciplina
de

Inscrição

Nota final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificaç
ão final na
seleção em

ordem
crescente

1 Maria Raichelda Freitas
Silva

Filosofia 28 8,0 36 1º

2 Maria Lidiane Rocha Filosofia NÃO
COMPARECEU

- - -

Jijoca de Jericoacoara-CE, 19 de janeiro de 2024.